
新型コロナウィルスの感染防止に向けて 

新年度が始まりました。今年度も子供たちにとって学校が安心・安全に楽しく過ごせる場所であり続ける

ために、教職員一同努めてまいります。 

さて、本校では、港区教育委員会より出された「新型コロナウィルス感染症に対応した学校運営に関する

ガイドライン 令和３年４月１日改訂版」に基づき、教室等の換気やソーシャルディスタンスの確保、手洗

い、咳エチケットの励行等、引き続き感染症対策を講じながら教育活動を展開してまいります。 

保護者の皆様には、新型コロナウィルス感染症の現状を踏まえ、御理解・御協力を賜りますようよろしくお

願いいたします。 

 

１．欠席について 

  児童の体調がすぐれない場合には無理に登校させずに自宅で療養をお願いいたします。児童本人に限ら

ず御家族や同居する方に発熱等の風邪の症状が見られる場合にも登校をお控えください。 

 

２ 早退について 

  学校で体調が悪くなった場合には、早退し自宅での療養になりますので、お迎えに来ていただきますよ

うお願いいたします。その際、兄弟、姉妹も同様に早退していただくことになりますので、御理解・御協

力をお願いいたします。 

 

３ 健康観察について 

  毎朝の御自宅での検温、健康観察票の記録・提出を引き続きよろしくお願いいたします。 

                               （副校長 坪井 由賀里） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

安心・安全な学校生活が送れるように 
 

桜吹雪が美しく舞い、子供たちの入学・進級をお祝いしているかのようです。 

新年度を迎え、この時期は小学生の交通事故が増加する傾向にあります。特に今後は、オリンピック・パ

ラリンピックの開催や地域再開発に伴い、大型車が増加することが考えられます。 

今年は４月６日～４月１５日に、「子供と高齢者を始めとする歩行者の安全の確保」というスローガンで

「全国春の交通安全運動」が行われています。芝小の学区域でも多くの交差点で三田警察署や各町会をはじ

めとする地域の皆様が、芝小の子供たちが交通事故にあわないように見守ってくださっています。私たち教

職員も子供たちの状況を見守り、安全指導に生かしてまいります。本年度も子供たちが安心・安全な学校生

活を送れますように、御理解と御協力をお願いいたします。       （生活指導主任 三山 明子） 

 

１.1年２組 古林 佑都  

   ピアノ独奏 「朧月夜」  

２.1年２組 濃沼 叡志   

   ピアノ独奏 「つばめ」 

３.２年１組 細川 すず  

    ピアノ独奏 「小さなロマンス」  

４.２年２組 浮田 龍之介  

   バイオリン独奏 「ほたるの光」 
 

５.２年２組 呂 昊軒  

ピアノ独奏 「フラミンゴ ワルツ」  

６.２年１組 青木 暖  三枝 ももか 箕輪 慎大  

       齋藤 光沙   宇都宮 れい  

  合奏「エル クンバンチェロ」  

７.２年１組 金子 和磨  

バイオリン独奏「竈門炭治郎のうた」  

８.５年１組 平松 丈偉  

  ピアノ独奏 「夜に駆ける」   

９.５年１組 神森 葵衣  

  ピアノ独奏 「エチュード アレグロ」  

 

 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj746OIo5DkAhXvyosBHeBjBNMQjRx6BAgBEAQ&url=https://www.illust-pocket.com/illust/7091&psig=AOvVaw1HXony92WZLG1VriLqLaK_&ust=1566349873251043

